
 

1 
 

STANOVY 
 

SK Centrum bojových sportů z.s. 
 
 

I. Název spolku 
§ 1 

Název spolku je SK Centrum bojových sportů z.s.; IČ: 01918150, založený 19. 7. 2013 (Krav 

Maga Centrum o.s.) pod č.j. VS/1-1/93959/13-R 

Spolek je zapsán ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová 

značka L, oddíl 6142 

§ 2 

SK Centrum Bojových Sportů z.s. je dobrovolný  nezávislý spolek fyzických osob sdružující 

zájemce o bojové sporty, sportovní střelbu, sportovní přípravu, sebeobranný systém Krav 

Maga a ostatní úpolové sporty , lezení, a vodní turistiku se společným zájmem o programové 

cíle sdružení. 

§ 3 

Spolek vyvíjí svou činnost ve spolupráci a koordinaci se SAMI Combat Systems (dále jen 

SAMI CS). SAMI CS metodicky zastřešuje činnost organizací, které vyučují sebeobranný 

systém technik Krav Maga, KAPAP, Tomahawk & Axe Fighting Concept, Expandable Buton 

concept, Panantukan Concept. 

Dále s Českou Boxerskou asociací (ČBA), který metodicky zastřešuje vedení lekcí boxu, 

MMAA (Česká asocicace smíšených bojových umění),Česká Muay Thai Asociace z.s. 

(CMTA), Český střelecký svaz (ČSS) a Česká unie sportu (ČUS)  

 

§ 4 

Spolek se zakládá na dobu neurčitou. 

II. Sídlo spolku 
§ 5 

Sídlem spolku je Krav Maga Centrum České Budějovice, Pražská tř. 2729, 

České Budějovice, 370 04. 

Spolek působí na území České republiky. 

 

 



 

2 
 

III. Hlavní cíle spolku 
§6 

Hlavními cíli spolku jsou: 

1. Propagace sebeobranného systému Krav Maga. 

2. Propagace Boxu, MMA, MUAY THAI a dalších bojových sportů 

3. Propagace sportovní a taktické střelby 

4. Propagace  SAMI comba Systems, ČBA, MMAA, ČSS, ČUS, CMTA 

5. Šíření systému Krav Maga, Box a MMA, Muay Thai v České republice 

6. Systematická výuka sebeobrany pro veřejnost včetně dětí a mládeže. 

7. Systematická výuka střelecké přípravy pro děti, mládež i dospělé 

8. Systematická sportovní příprava pro děti, mládež a dospělé 

9. Systematická výuka sebeobrany pro ozbrojené složky České republiky a další složky 

Integrovaného záchranného systému. 

10. Vývoj, zajištění a následná distribuce pomůcek pro trénování systému Krav Maga a 

sebeobranu obecně 

11. Prevence sociálně patogenních jevů. 

K dosažení svých cílů spolek rozvíjí tyto činnosti: 

1. Pořádání dlouhodobých kurzů sebeobrany, boxu, MMA, Muay Thai a dalších 

bojových sportů 

2. Pořádání krátkodobých intenzivních kurzů sebeobrany. 

3. Pořádání dlouhodobých kurzů za účelem posilování fyzické zdatnosti 

4. Pořádání krátkodobých sportovních kurzů a akcí za účelem posilování fyzické 

zdatnosti. 

5. Pořádání dlouhodobých i krátkodobých kurzů střelecké přípravy 

6. Pořádání krátkodobých a dlouhodobých kurzů sportovního lezení 

7. Pořádání krátkodobých kurzů vodní turistiky 

8. Organizování sportovní, kulturní a zájmové činnosti v oblasti střelby 

9. Pořádání střeleckých soutěží 

10. Pořádání příměstských táborů pro děti se zaměřením na sebeobranu a branné aktivity 

11. Pořádání přednášek zaměřených na prevenci sociálně patogenních jevů. 

12. Výběr a výuka budoucích instruktorů pod hlavičkou SAMI Combat systems, ČBA, 

MMAA, CMTA 

13. Publikace a zprostředkovávání informací 



 

3 
 

14. Prodej výrobků, zboží a publikací 

15. Spolupráce se zahraničními i domácími organizacemi, spolky a jednotlivci 

zabývajícími se obdobnou činností. 

16. Vzdělávání členů spolku za účelem dosažení cílů sdružení. 

17. Poradenství, spolupráce a pomoc organizacím i jednotlivcům v oblasti sebeobrany. 

 

§ 7 

Krátkodobé i dlouhodobé kurzy Krav Maga jsou vedeny instruktory s platnými certifikáty. 

Asistent instruktora, který pomáhá při vedení kurzu Krav Maga, nemusí být certifikovaným 

instruktorem, avšak musí splňovat technické a fyzické předpoklady, které jsou potřebné ke 

spolupráci s certifikovaným instruktorem v rámci vedení kurzu.  

Krátkodobé i dlouhodobé kurzy sebeobrany jsou vedeny instruktory s platnou licencí 

Instruktor sebeobrany. 

Krátkodobě i dlouhodobé kurzy Boxu, MMA a Muay Thai jsou vedeny trenéry boxu 

s platnými certifikáty ČBA, MMAA a CMTA.  

Krátkodobé i dlouhodobé kurzy na rozvoj fyzické zdatnosti jsou vedeny instruktory 

s platnými certifikáty. 

Kurzy střelecké přípravy jsou vedeny instruktory s platným Zbrojním průkazem sk. A, B, C, 

D, E starší 21 let, který má ZP déle než 3 roky nebo držitelem Zbrojní licence sk. F (výuka a 

výcvik ve střelbě) 

Kurzy sportovního lezení jsou vedeny instruktory s platnou licencí „Instruktor lezení na 

umělé stěně“ 

Kurzy Vodní turistiky jsou vedeny instruktory s platnou licencí „Instruktor vodní turistiky“ 

Zotavovací akce pro děti jsou vedeny Hlavním vedoucím, který je držitelem osvědčení “ 

Hlavní vedoucí dětských táborů“ a zdravotníkem, který má osvědčení “ Zdravotník 

zotavovacích akcí“ 

 

§ 8 

S instruktory a trenéry je vždy uzavřena dohoda o provedení práce dle Zákoníku práce č. 

262/2006 Sb. nebo vykonávají činnost na základě OSVČ a vystavují spolku fakturu za 

trenérskou či lektorskou činnost. 

 

 

 



 

4 
 

IV. Členství ve spolku 
§ 9 

Formy členství 

1. Členem spolku se může stát každá osoba starší 18-ti let, jež souhlasí s cíli spolku a 

chce se podílet na jeho činnosti. 

Členem se mohou stát i osoby mladší 18-ti let s písemným souhlasem svého 

zákonného zástupce, který souhlasí s cíli spolku a chce se podílet na jeho činnosti. 

2. Osobě, která se mimořádným způsobem zasloužila o naplňování cílů spolku, může 

výbor udělit čestné členství 

3. Členství může vzniknout i pouze na konkrétní cíle spolku- střelecký klub, sportovní 

příprava, bojové sporty, sebeobrana, lezení 

 

§ 10 

Práva a povinnosti členů 

1. Každý člen spolku má právo: 

a) zúčastňovat se činnosti organizované spolkem, 

b) užívat členských a slevových výhod, 

c) vystoupit ze spolku 

d) obracet se na orgány spolku s podněty a stížnostmi a žádat o jejich vyjádření. 

2. Každý člen spolku je povinen: 

a) přispívat dle svých možností k naplňování cílů spolku, 

b) zaplatit členský příspěvek k příslušnému datu, není-li této povinnosti zproštěn, 

c) šetřit majetek spolku, 

d) dodržovat stanovy a při svém jednání se řídit programovými cíli spolku, 

e) podepsat čestné prohlášení o bezúhonnosti a zdravotní způsobilosti, 

f) dbát, aby nebyly poškozovány zájmy a dobré jméno spolku 

§ 11 

Vznik členství 

1. Členství vzniká rozhodnutím výboru spolku o přijetí člena na základě přihlášky, 

souhlasem s GDPR a Obchodními podmínkami a zaplacení členského příspěvku. 

 

 

 



 

5 
 

 

§ 12 

Zánik členství 

1. Členství ve spolku zaniká: 

a) Zrušením členství, 

b) Rozhodnutím výboru spolku o vyloučení nebo odnětí čestného členství.  

Výbor sdružení tak může učinit bez udání důvodu. Členství zaniká v den 

rozhodnutí výboru. 

c) zánikem spolku, 

d) nesplněním základní členské povinnosti zaplatit členský příspěvek ve 

stanovené lhůtě, 

e) pravomocným odsouzením za úmyslný trestný čin, 

f) úmrtím člena. 

 

V. Orgány spolku 
§ 13 

Kolektivním statutárním orgánem a zároveň nejvyšším orgánem je výbor spolku, který tvoří 

předseda spolku, místopředseda spolku a dva členové spolku, jmenovaní předsedou spolku. 

Za výbor jedná předseda a místopředseda spolku. 

§ 14 

Výbor spolku 

1. Výbor spolku (dále jen „výbor“) je statutárním orgánem a zároveň nejvyšším orgánem 

spolku, který také řídí činnost spolku. 

2. Výbor má 4 členy, tvoří jej předseda, místopředseda, a dva členové spolku jmenovaní 

předsedou spolku. 

3. Členové výboru jsou jmenováni přípravným výborem spolku.  

4. Funkční období členů výboru jsou 5 let. 

5. Výbor se schází nejméně dvakrát ročně. Zasedání svolává a řídí předseda spolku. 

6. Výbor zejména: 

a) projednává všechny otázky činnosti a programu spolku, 

b) projednává a schvaluje výroční zprávu za předchozí účetní období, 

c) schvaluje uzavření smlouvy (DPP) s trenéry a instruktory a výši jejich odměny 

d) stanovuje výši členských příspěvků na příslušný kalendářní rok, 



 

6 
 

e) projednává a schvaluje rozpočet spolku 

f) volí přímou volbou předsedu a místopředsedu, 

g) spravuje majetek a rozhoduje o hospodářské činnosti spolku, 

h) sestavuje zprávy o činnosti a hospodaření spolku, 

i) rozhoduje o vzniku a zániku členství ve spolku a v souladu s těmito stanovami, 

j) schvaluje interní směrnice, jejich doplňky a změny. Jakékoliv schválení změn 

platných interních směrnic nebo schválení nové interní směrnice je povinen 

výbor zveřejnit vhodným způsobem. 

k) Rozhoduje o zániku spolku. 

§ 15 

Předseda spolku 

Předseda spolku zastupuje spolek navenek a je oprávněn jednat jeho jménem. V některých 

případech může zastupovat sdružení navenek a jednat jeho jménem též jiný jím pověřený 

člen spolku a to jen na základě písemného zplnomocnění od předsedy spolku. 

 

§ 16 

Místopředseda spolku 

V případě, že předseda není zvolen nebo nemůže dlouhodobě vykonávat svou funkci, na 

svou funkci rezignuje nebo není přítomen, zastupuje se všemi pravomocemi předsedy 

spolku navenek místopředseda spolku. Místopředseda spolku má plné podpisové právo. 

 

§ 17 

Způsob jednání orgánů spolku 

1. Výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů. 

2. Veškerá rozhodnutí se přijímají většinou hlasů přítomných, není-li dále uvedeno jinak. 

V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedajícího. 

3. Přijaté usnesení je závazné pro všechny členy. 

4. O zániku spolku, změnách a doplňcích stanov rozhoduje výbor spolku. 

 

 

 

 

 



 

7 
 

VI. Hospodaření spolku 
§ 18 

1. Sdružení hospodaří na základě rozpočtu připraveného výborem spolku 

2. Za hospodaření zodpovídá výbor spolku. 

3. Hospodaření spolku probíhá v souladu se stanovami a posláním sdružení, řídí se 

obecně platnými právními předpisy a interní směrnicí upravující podrobnosti o 

hospodaření. 

4. Příjmy spolku představují zejména: 

a) členské příspěvky, 

b) příjmy z prodeje a pronájmu movitého a nemovitého majetku 

              spolku, 

c) úroky z vkladů, 

d) dary, 

e) půjčky a úvěry, 

f)            dotace a granty, 

5. Veškeré příjmy spolku z hospodářské činnosti smí být použity pouze k naplnění 

programových cílů spolku. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 
§ 19 

Zánik spolku 

1. V případě zániku bude případný zbylý majetek vypořádán likvidátorem zvoleným 

výborem. 

Účinnost od 1. 4. 2021 
 
V Českých Budějovicích, dne 15. 3. 2021 
 
 
  
Zapsal: Mgr. Jindřich Petřík  Ověřil: Pavel Michale   
  Předseda spolku   Místopředseda spolku   
 


